[bookmark: _GoBack]ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО СВЯЗИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ ИМ. ПРОФ. М.А. БОНЧ-БРУЕВИЧА»
(СПбГУТ)

П Р И К А З

13.12.2016     г.                                                                                                                       №  632

Санкт-Петербург

О назначении ответственных
за инструктажи по охране труда

     В целях исполнения требований статьи 212 Трудового кодекса РФ и статьи  2.1.  Постановления Минтруда РФ и Минобразования РФ от 13 января 2003 г.
N 1/29 "Об утверждении Порядка обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников организаций" по проведению инструктажей по охране труда в 2017 году  в структурных подразделениях  университета,  а также исполнения приказа ректора от  18.11.2016 г. № 594,
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить «Список ответственных за проведение инструктажей по охране труда на рабочем месте» (первичных, повторных, внеплановых, целевых)  в подразделениях СПбГУТ .
2. Инструктажи по охране труда проводить по утверждённым руководителем подразделения программам и инструкциям по отдельным профессиям и видам работ. Результаты инструктажа работников отражать  в «Журнале инструктажа по охране труда на рабочем месте» с регистрацией под роспись инструктируемых.
3. Допуск вновь принятых работников к выполнению служебных обязанностей осуществлять только после прохождения первичного инструктажа на рабочем месте.
4. Установить периодичность проведения  повторных инструктажей всем работникам один раз в шесть месяцев.
5. Главному специалисту по охране труда  разработать  типовые инструкции по охране труда для отдельных категорий работников СПбГУТ. Типовые инструкции  и список ответственных за инструктажи по охране труда  на

2
рабочем месте  опубликовать   на сайте СПбГУТ в разделе 10. «Безопасность и охрана труда» (Открытый реестр документов).
6. Контроль за выполнением настоящего  приказа возлагаю на директора АХД  В.Г. Шафранова.

         Приложение: на 6 л. в 1 экз.

Ректор                                                                                                   С.В. Бачевский

В.В. Чендылов
2115